
 1 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY OZNAMOVATELŮ 
 

 

 
Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara 
IČO: 00638625 
DIČ: 
se sídlem: Vídeňská 756/28, Praha 4 - Krč 
zastoupená: PaedDr. Věrou Kováříkovou, Ph.D., ředitelkou školy 
(dále jen "povinný subjekt", klient) na straně jedné 
 
a 
 
B21S Advisory s.r.o. 
IČO: 06087141 
DIČ: CZ06087141 
se sídlem: Mramorová 695/11, Slivenec, 154 00 Praha 5 
zastoupená: Ing. Zdenkou Macháčkovou Šimánkovou, jednatelkou 
(dále jen "B21S") 
 
(povinný subjekt a B21S společně též “smluvní strany“) 
 
uzavírají tuto smlouvu o zajištění ochrany oznamovatelů (dále jen „smlouva“) 

  
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek B21S zajistit služby spojené s ochranou oznamovatelů podle 
vládního návrhu zákona o ochraně oznamovatelů1, a to za podmínek, způsobem a v rozsahu níže v této 
smlouvě sjednaných, a zároveň závazek povinného subjektu za tyto poskytované služby zaplatit 
společnosti B21S v této smlouvě smluvenou odměnu, jakož i plnění dalších povinností obou smluvních 
stran z této smlouvy vyplývajících. 
 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. B21S se zavazuje, že pro povinný subjekt provede služby zahrnující následující činnosti: 
 
a. Vytvoření povinné dokumentace, zajištění splnění zákonné informační povinnosti; 
b. hostování IT prostředí elektronického nástroje pro učinění podání oznamovatelem; 
c. vedení evidence údajů o přijatých oznámeních a archivace podaných oznámení po dobu 5 let od 

jejich přijetí; 
d. zajištění a určení fyzické osoby k plnění funkce příslušné osoby podle shora uvedeného vládního 

návrhu zákona (dále i „příslušná osoba“); 
e. řádně poučit příslušnou osobu o právech a povinnostech, které pro ni vyplývají z citovaného 

návrhu zákona, dále sepsat o poučení pro povinný subjekt záznam; 
i. zajistit přijímání oznámení (elektronické, písemné, osobní) učiněné oznamovateli. 

 
 

                                                 
1 Vládní návrh zákona o ochraně oznamovatelů, sněmovní tisk č. 1150 PSČR. 



 2 

2. B21S se dále zavazuje pro povinný subjekt provést následující služby: 
 

a. zajistit s příslušnou osobou výkon činnosti pro prověření oznámení oznamovatele, a to: 
i. analyzovat či posoudit závažnost oznámení oznamovatele, a také to, zda je oznámení 

důvodné/nedůvodné; 
ii. komunikovat s oznamovatelem; 

iii. komunikovat s odpovědnými pracovníky povinného subjektu; 
iv. navrhnout postup a spolupracovat s povinným subjektem při realizaci kroků vedoucích 

k nápravě nebo předejití protiprávního stavu zjištěného z oznámení; 
b. časový limit pro činnosti dle odst. 2. písm. a. tohoto článku smlouvy je stanoven na max. 8 

hodin/měsíc. 
 

3. B21S se dále zavazuje (výhradně na základě písemného pověření klienta) zajistit Advokátní kancelář 
(dále i „AK“) pro poskytnutí následujících služeb v případě, že to závažnost podaného oznámení 
povinnému subjektu bude vyžadovat: 

 
a. zajistit (AK s příslušnou osobou výkon) činnosti pro prověření oznámení oznamovatele, a to: 

i. analyzovat či posoudit závažnost oznámení oznamovatele, i to, zda je toto 
důvodné/nedůvodné; 

ii. komunikovat s oznamovatelem; 
iii. komunikovat s odpovědnými pracovníky povinného subjektu; 
iv. navrhnout postup a spolupracovat s povinným subjektem při realizaci kroků vedoucích; 

k nápravě nebo předejití protiprávního stavu zjištěného z oznámení. 
 

4. Povinný subjekt je povinen zejména: 
 

a. seznámit B21S, resp. příslušnou osobu, se všemi dokumenty a relevantními skutečnostmi, které 
jsou nezbytné pro řádné plnění této smlouvy; 

b. poskytovat B21S, resp. příslušné osobě, včas úplné a pravdivé informace a předkládat listinné 
materiály potřebné k řádnému plnění této smlouvy; 

c. udělit B21S nebo jím určené příslušné osobě plnou moc, bude-li to pro řádné plnění této smlouvy 
nezbytné; 

d. poskytovat B21S, resp. příslušné osobě, nezbytnou součinnost; 
e. umožnit nezávislé posouzení oznámení oznamovatelů příslušné osobě. 

 
 

III. Výše a splatnost odměny 
 

1. Povinný subjekt se zavazuje pravidelně hradit B21S paušální odměnu ve výši 800.- Kč bez DPH měsíčně, 
a to za služby uvedené v čl. II. odst. 1 a 2 této smlouvy. Pokud bude překročen stanovený časový limit 
v čl. II. odst. 2 písm. b. smlouvy, pak se povinný subjekt zavazuje zaplatit B21S smluvní odměnu ve výši 
500,-Kč bez DPH za každou další hodinu na základě předloženého výkazu poskytnutých služeb. 

 
2. Povinný subjekt se zavazuje zaplatit B21S smluvní odměnu ve výši 2 500 Kč. - bez DPH za každou hodinu 

(účtováno po 5 minutách) služeb B21S uvedených v čl. II. odst. 3 této smlouvy (výhradně poté, co 
k tomuto postupu klient písemně vyzve). 
 

3. K odměně sjednané v této smlouvě bude připočtena DPH v zákonné výši, a celá částka bude splatná 
na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného společností B21S za každý kalendářní měsíc, a to 
do 15 dnů od vystavení daňového dokladu. Spolu s daňovým dokladem je společnost B21S povinna 
předložit povinnému subjektu časovou specifikaci poskytnutých služeb dle čl. II. této smlouvy 



 3 

v případě, že dojde k překročení časového limitu uvedeného v čl. II, odst. 2 b (8 hodin). 
 

 
 

IV. Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 

2. Smlouvu lze kdykoli ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 
 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
Výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se s účinností ode dne podpisu této smlouvy dohodly na stanovení kontaktní osoby 
odpovědné za dodávku díla, kterou je Mgr. Eva Šmídová, e-mail: e.smid@b21s.com. 

 
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

 
3. Případné změny této smlouvy musí mít písemnou podobu, a budou připojovány ke smlouvě ve formě 

postupně číslovaných dodatků. 
 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. prosince 2021. 
 
 
V 22.11.2021 dne      V _________ dne  
 
 
 
 
............................................    ............................................ 
Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara  B21S Advisory s.r.o. 
PaedDr. Věra Kováříková, Ph.D. Ing. Zdenka Macháčková Šimánková,  
ředitelka                                                                                    jednatelka 
     


		2021-11-23T11:18:51+0100
	PaedDr. Věra Kováříková, Ph.D.


		2021-11-23T20:04:01+0100
	Ing. Zdenka Macháčková Šimánková




